1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.04.2025         №905

             г. Тамбов

О проведении апробации технологических

решений при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

На основании письма Федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 28.02.2025

№100/02  и в целях обучения сотрудников, привлекаемых к проведению

экзаменов в основной период государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования с применением

технологии печати и сканирования в пункте проведения экзаменов,

п р и к а з ы в а ю :

1.  Организовать в период с 21 апреля по 29 апреля 2025 года проведение

апробации технологических решений при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме экзамена по русскому языку без участия обучающихся с

применением технологий печати в аудитории и сканирования в штабе пункта

проведения экзаменов (далее – тренировочный экзамен).

2.  Утвердить список пунктов проведения (далее-ППЭ) тренировочного

экзамена (приложение);

3.  Тамбовскому областному государственному казенному учреждению

«Центр экспертизы образовательной деятельности» (Мексичев) обеспечить:

организационно-технологическое и информационное сопровождение

проведения тренировочного экзамена;

ознакомление с инструктивными материалами лиц, обеспечивающих

проведение тренировочного экзамена.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить:

подготовку образовательных организаций, на базе которых

организованы ППЭ, к проведению тренировочного экзамена;

проверку готовности ППЭ к проведению тренировочного экзамена.

3

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

обеспечить:

техническую готовность ППЭ к проведению тренировочного экзамена;

ознакомление с инструктивными материалами лиц, участвующих в

проведении тренировочного экзамена.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела оценки качества образования и государственной итоговой

аттестации министерства образования и науки Тамбовской области

С.В.Тонину.

Министр образования
и науки Тамбовской области                                  Т.П.Котельникова

Расчет рассылки:

1. Отдел оценки качества

образования и ГИА – 1 экз.

2. ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной деятельности»-

1экз.

3. ОМСУ- 1 экз.

4. ТОГАОУ «Мичуринский лицей-

интернат»

michlycee@obraz.tambov.gov.ru - 1

экз.
5. ТОГБОУ "Многопрофильный

кадетский корпус имени Героя

Советского Союза летчика-

космонавта СССР Л.С. Демина"

tmkk@obraz.tambov.gov.ru - 1 экз.
6.  ТОГБОУ "Жердевская школа-

интернат имени Д.В. Семёнова"

internat2020@obraz.tambov.gov.ru - 1

экз.
7.  ОАНО «Тамбовская

православная гимназия имени

святителя Питирима, епископа

Тамбовского» - 1 экз.
8.  ТОГБОУ "Красносвободненская

санаторная школа-интернат"- 1 экз.
9. ТОГБОУ "Казачья кадетская

школа-интернат имени графа И.И.

Воронцова-Дашкова"- 1 экз.

Начальник отдела оценки качества

образования и государственной итоговой

аттестации

______________                С.В.Тонина